CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal um estudo para implantação

de faixa amarela de carga e descarga, na Rua Armando

Salles de Oliveira, nº 1168 — Cidade Nova | — em frente a

Raiz da Serra Distribuidora de Água.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal, um

estudo para implantação de faixa amarela de carga e descarga, na Rua Armando Salles

de Oliveira, nº 1168 — Cidade Nova | — em frente a Raiz da Serra Distribuidora de Água.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

O proprietário do estabelecimento, situado no endereço acima citado, procurou este

vereador para solicitar à pintura de faixa amarela de carga e descarga, porque estão

impossibilitados de carregar e descarregar, devido ao fato de que muitos condutores

estacionam seus veículos defronte ao seu estabelecimento.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de julho de 2021.

PROT-CMI 1765/2021
14/07/2021 - 15:42
IND 1158/2021

PROT-CMI 1765/2021
14/07/2021 - 15:42
IND 1158/2021